依申请公开

佛交〔2018〕621号

佛山市交通运输局关于组织开展佛山市公路工程2018年年度造价监督检查的通知

禅城、南海区交通运输局，顺德国土城建和水利局，高明、三水区交通运输和城市管理局，市路桥建设有限公司:

为加强我市公路工程项目造价监督，规范公路工程造价管理，根据《公路工程造价管理暂行办法》（交通运输部令2016年第67号）、《广东省交通运输工厅关于公路工程造价管理的实施细则》（粤交基〔2017〕10号）、《佛山市交通运输局公路工程造价监督管理办法》（佛交〔2016〕563号）等有关规定,结合我市实际情况，我局组织开展2018年年度公路建设项目造价监督检查。现就有关事项通知如下:

    一、检查主要内容

    （一）已完工未完成竣工决算审查项目

对所有已完工未完成竣工决算审查项目进行检查，检查内容包括变更上报、审批情况，预估决算与批复概算执行情况，结决算进展情况，竣工决算阶段存在的问题及处理措施等。

    （二）在建项目

对在建项目进行抽查，检查内容包括变更上报、审批情况，造价管理台帐，五赛五比，计量支付，双标管理费用，安全生产费用，批复概算执行情况，预估决算情况，工程材料信息管理，工程保证金清理情况，农民工工资支付情况，分包管理情况等。

（三）项目的变更处理情况

    检查建设单位所有在建和已完工未完成竣工决算项目的变更处理情况，包含变更手续是否完善，变更的上报、审批是否及时，变更的管理工作是否按《广东省交通运输厅关于印发广东省公路工程重（较）大设计变更文件编制指南的通知》（粤交基〔2017〕1072号）文件执行等。

（四）2018年年中安全生产经费和工程保证金清理专项检查的整改落实情况。

    二、抽查项目及时间

抽查项目及时间安排详见附件1。

三、检查方式及要求

采取预检和现场检查相结合的方式，分三个阶段进行。

（一）预检阶段

各区交通运输主管部门和市路桥建设有限公司（市管项目和高速公路项目）按照“属地管理，分级负责”的原则，对本辖区内所有公路工程项目按照检查主要内容开展全方位的预检，形成正式检查报告（可参考历年造价监督检查报告）于11月5日前（其中在建高速公路项目的汇总报告于8月15日前）报送我局，报告中应详细写明各项目检查时间，检查情况，形成问题清单及整改措施。我局将根据预检报告的情况，确定附件1中待定的抽查项目。

抽检的各项目建设单位应根据项目实际情况形成汇报材料，其中非高速公路项目填报附件2及相关附表，在建的高速公路项目填报附件3及相关附表。

    （二）现场检查阶段

    在各项目预检的基础上，我局组织对部分项目开展现场抽查。检查的主要流程如下：

1.市直管项目和高速公路项目：

    （1）由项目建设单位汇报预检情况；
    （2）检查工作组进行现场检查，检查该项目的内业资料以及抽查部分标段的外业情况；

（3）检查工作组反馈现场检查意见;

（4）总结。

2.各区交通运输主管部门管辖项目：

    （1）各区交通运输主管部门汇报造价监管情况及本辖区内所有项目的预检情况；

    （2）由抽查项目的建设单位汇报本项目造价管理情况；
    （3）检查工作组进行现场检查，检查所抽查项目的内业资料以及抽查部分标段的外业情况；

（4）检查工作组反馈现场检查意见;

（5）总结。

    （三）落实阶段

根据项目预检和现场检查情况，我局对各区交通运输主管部门、和市路桥建设有限公司出具检查通报。各区交通运输主管部门和市路桥建设有限公司应分析造价管理方面存在的问题，并提出相应的整改措施，对存在的问题应在检查后一个月内整改落实。我局将派人进行复检，检查被抽查项目是否按要求整改到位，并抽查其他未被检查项目是否一并整改落实，对于逾期不整改或整改不到位的单位进行通报批评。

四、其他要求

    请各区交通运输主管部门通知区内相关建设单位做好以下工作：一是各建设单位根据上述检查要求，将填写的自检报告及附表电子版于检查前一周发送至电子邮箱fsjtzjz@163.com；二是做好检查准备工作，根据抽查时间安排好配合人员，并提前一天确认集中时间和地点，按照《抽查项目需提供资料清单》（附件4）的要求准备好相关资料。

附件：1.检查项目及时间安排表

      2.2018年年度××公司造价管理自检报告及相关表格

          3.2018年年度××公司造价管理自检报告（在建高

            速项目）及相关表格

      4.检查需提供资料清单

          5.关于明确2018年度部分在建高速公路项目造价监

            督检查工作的通知

                              佛山市交通运输局

                                     2018年8月1日

（联系人：市交通运输局李孟冬，电话82518987,13794082153；市交通运输工程造价服务中心何均然,电话83876005，15986150330）

佛山市交通运输局文件

佛山市交通运输局办公室

2018年8月1日印发

抄送：市交通运输工程造价服务中心。

— 6 —
— 1 —